Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

| Attention ... s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
gui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés dans cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° du 21/09/2017 mis a jour le 2018
Adresse de 'immeuble Code postal ou Insee Commune
AVENUE JEAN MOULIN — LOT EM4 — ZAC EMPALOT 31400 TOULOUSE
GARONNE

Situation de I'immeuble au regard d’'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Toui X non
prescrit anticipé approuvé X date 18/07/2018 25/10/2010
' si oui, les risques raturels pris en compte sont liés & :
inondations X crue torrentielle mouvements de terrain avalanches
Secheresse géotechnique X cyclone remontée de nappe feux de forét
séisme volcan autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN *oui non X
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
> L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un AUTRE PPR N ! oui non X
prescrit anticipé approuvé date
!si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a
Inondations autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN ? oui non X
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M * oui non
prescrit anticipé approuvé date
35j oui, les risques naturels pris en compte sont :
mouvement de terrain autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM *oui non
4si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Llimmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé * oui non X
% si oui les risques technologiques pris en compte dans l'arrété de prescription sont liés a :
Effet thermique Effet de surpression Effet toxigue
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui non X
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non X
> L'immeuble est situé en zone de prescription Soui non X
®si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
®si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels oui non

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabifité et cinétique, est jointe a 'acte de vente ou au
contrat de vente ou au contrat de location



Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique rég
>  Limmeuble se situe dans une commune de sismicité classée zone1 X zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
en Trés faible Faible Modérée Moyenne Forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 oui non X
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui X non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
*catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui X non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Localisation de I'immeuble a partir du service de consultation du plan cadastral : www.cadastre.gouv.fr

Extrait cartographique de chaque aléa prescrit ou approuvé : Document(s) téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture
En cas de litige, seules les cartographies en version papier disponibles en mairie font foi.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
SCI RESIDENCE METROPOLIS 12/07/2021 / TOULOUSE

gty ————




Qui, guand et comment rempliv | état des nsques e nollutions 7

Quelles sont les personnes concernées ?

+ Ay ferme des artickes L 12525 L1256 et L1257 et R 125-23 4 27 du Code de Fenvironnement les scquereurs ou ocatares de bien immobilier, de toute
nature, dowent étre informes par le vendeur ou le bailleur, quil s'agisse ou non d'un professionnel de I'immaobilier, des nsques et podlutions auxquels ce bien est
EXPOSE

Un étal des risques, poliutions et sols, tondé sur les informations transmises par te Préfet de département, doit ére en annexe de tout type de contrat de
location ecrit. de la réselvation pour une vente en | £0at futur d'achévement. de la promesse de venle ou de Facte réalisant ou constatant la vente de ce nen
imnobiber qu'il soit bati ou non bati.

Quand faut-il établir un état des risques, pollutions et sols ?
+ Letat des risques. pollutions el sols ast obligatoire lors de toute transacton immaobiltére en annese de tout type de conirat de location écnt, de réservatian
d'un bien en |'état futuy dachevement, de la promesse de vente ou de Vacte réahisant ou constatant la vente

Quel est le champ d'application de cette obligation ?
+ Cette obligation dinformation s applique dans chacune des communes donl la fiste est anetee par le Préfet du departement, pour les biens immobiliers batis
ou non batis situés
1 dans ke périmetre d'exposttion aux nsques delimité par un plan de prévention des risques technologigues ayant fant l'objet dune approbation par le
Préfet:
2. dans une zone B2poses aux risques delinitée par un plan de prevention des risgues naturels previsibles ou des risques minters residugls approuvé par le
Préfet ou dont cerfaines dicpasitions ont &lé renduss immediatement oppasables en application de Yarucle L 562-2 du Code de I'2avironnement
3. dans le peénmétre mis & 'dtude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risrues technolomiques, d'un plan de prévention des risques
naturels prévissbles ou de rnsques nurders résiduels prescrit par e Prefet
4. dans une des zones de sistmiciie 2 3. 4 ou 5 menuonnees par les articles R 563-4 21 D 563-8-1 du Code de Fenvironnement |
5 dang un secteur d information sur fes sols.
NB : Le terme hier inunchiier s"applique & toute construction individuetle ou collective, & tout terrain, parcelie ou ensemble des parcelles contigues appartenant
a4 un meme proprietare ou a une meme indivision

Ou consulter les documents de référence ?
+ Pour chaque commune concernée. le prefet du déparfement atréte
- la fiste des terrains présentant une potlution
- la liste rles risques & prendre en comple
- |a liste des documents auxquels le vendeur ou e bailleur peut se référer.
+ Larréte prefectoral comporte en annese. pour chaque <ommung concemes
1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des sectewrs concernés, excepteé pour les plans de prévention des risques
technologiques
2. un ou plusieurs extraits des documents graptuques permettant de delimiter les secteurs dinformation sur les sols, les zones exposées aux risques pris en
compte, de préciser leur nature ef, dans la mesure du possible, leur mtensite dans chacune des zones ou périretres delimités |
3. le reglement des plans de prevention des rigques definissant notamment les prescriptions et obligations
4 e zanage réglementaire de sismicite - 2, 34 ou 5 défins par decret
« Le préfef adresse copie de l'arreté au maire de chague commune intéressee et 3 la chambre déparfemeantale des notaires.
- L'arréte est affiché réglementairement en maitie et pubhé au recued des actes administralifs de I Etat dans le département.
+ Un aws de publication de Farrété est inséré dans un journal diffusé dans le département,
« Les arrétés sont mis & jour
- lors de la prescription d'un nouveau plan «de prévention des risgues naturels, miniers ou technologiques ou de modifications relatives a la sismicite et/ou
lors de la revision annuelle des secteurs dlinformation sur les sols
- lors de Tentrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immethiatement opposables certaines dispositions d'un plan de prevention des noques nalurels
prévisibles ou miniers résiduels, ou approwvant un plan de prevention des risgues ou approuvart [a révision d'un de ces plans
- lorsque des informations nouvelles portées & Ia connaissance du prélet permettent de modifier Vappréciation de la sisrmicde locale, des secteurs
d'mformation sur les sols. de la nature ou de lintensité des risques ausquels se trouve expases tout ou pariie dune commung
+ Les documents mentionnes ¢-dessus peuvent Stre conculids en mairie des communes concemges ainsi qu'a 1z préfecture er dans les sous-prefectures du
département ol 25t situe le bien mis en vente ou en location Bis sont directement consultales sur Internet & partir du site de 1a préfecture de département.

Qui établit I'état des risques, pollutions et sols ?

« LUétat rdes risques, pollutions et sols est étabh directement par le vendeur ou le baillewy, le cas echéant avec l'aide d'un professionnel g intervient dans ta
vente ou la location du en.

~ Il dowt étre etabh mons de six mos avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une venite en | état futur
d'achévement, de la promesse de vente ou de Nacte réalisant ou conctatant la vente du bien immobilier auquel i est annexe

« 1 est valable pour la tofalité de la durée du contrat st de son éventuelie reconduction. En cas de co-location il est tourni a chague signataire lors de sa
pramiére entrée dans Ies lieux Le cas échéant, i est actualisé en cas d'une entrée différée d'un des co-locataires.

Quelles informations doivent figurer ?

+ Uetat des risques, pollutions et sols mentionne 1a sismucite. le zonage regiementaire a potentiel Radon, Finscription dangs un secteur dlinformation sur fes sols
et les nsques naturels, miniers ou tachnologigues pris en comple dans le ou jes plans de prévention prescrits, apphgués par anticipation Ou approuves

+ li mentionne si Finformation relative 2 Findernnisation post catastrophes et/ou celies spécifiques aux hiens en dehors des legements, est mentionnée dans e
contrat de vente ou de location

» [l mentionne ausst 13 réalisation o non des travaux prescrits vis-a-vis de limmeuble par le réglernert du plan de prévention des risques approuve

» |l est accampagné des extrats des documents araphiques de référence permettant de locahiser le bien au regard des secteurs d'information des sols et des
zonages réglementares vis-a-vis des risques

+ Pour les bigns autres que les logements concernes par un plan de prevention des risques technologigues, o est accompagne. en applicabon de larticle R 125-
26 at lorsque celle-ci a éte reque par le vendeur ou le bailleur, de Finformation sur te type de nsques auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravite, la
probabilité et la cinétique de ces risques

Comment remplir 'état des risques, pollutions et sols ?

» Il faut d'une part reporter au bien, les informations contenues dans l'arrété prefectoral et dans ies documents de référence et d'autre part. le completer des
cartographies et des informations propres a lNmmeuble © sinistres indermmisés. prescrption et réafisation de travaux

Faut-il conserver une copie de i'état des risques, pollutions et sols ?
+ Le vendeur au le bailleur doit conserver une copie de |'état des servitudes nsques et d'information sur les sols, daté et visé par l'acquéreur ou |e locataire. pour
étre en mesure de prouver quil a bien été remis lors de |a signature du contrat de vente ou du bail

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet : www.georisques.gouv.fr

Ministére de la transition ecologique et solidaire Tour Seguoia 92055 La Defence cedex
www.ecologique-solidaire.gouv.fr
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Attestation zone d'exposition des formations Argileuses
- en application Art. 68 de la loi n® 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de 'aménagement et du numérique, Sous-section 2 « Prévention
des risques de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et 3 Ja réhydratation des sols »
- en application du Décret n° 2019-495 du 22 mat 2019 relatif 3 la prévention des risques de mouvement de terrain différentiel consécutif 3 la sécheresse et a la
réhydratation des sols argileux

Adresse du Bien:
AVENUE JEAN MOULIN - LOT EM4 — ZAC EMPALOT GARONNE
31400 TOULOUSE

Je soussigné, SC1 RESIDENCE METROPOLIS
sis . 18 Boulevard Lazare Carnot, CS 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 6

Atteste que ie bien immobilier

X se situe @

[] ne se situe pas ™

dans une zone réglementée d'exposition des formations argileuses au phénomeéne de mouvement de terrain différentiel consécutif a
la sécheresse et a la réhydratation des sols, identifiée comme moyenne ou forte,

(1) cochez fa case correspond au cas et rayer la mention inutile.

L'exposition des formations argileuses au phénomeéne de mouvement de terrain différentiel identifie quatre catégories de zones déterminées a partir des critéres énoncés ci-
dessus :

a) les zones d'exposition forte correspondent & des formations essentiellement argileuses, épaisses et continues, ot les minéraux argileux gonflants sont fargement
majoritaires et dent le comportement géotechnique indigue un matériau trés sensible au phénoméne ;

b} les zones d'exposition moyenne correspondent a des formations argileuses minces ou discontinues, présentant un terme argileux non prédominant, ol les minéraux
argileux gonflants sont en praportion équilibrée et dont le comportement géotechnigue indique un matériau moyennement sensible au phénoméne ;

¢) les zones d'exposition faible correspondent & des formations non argileuses mais contenant localement des passées ou des poches argileuses, odl les minéraux argileux
gonflants sont minontaires et dont le compaortement géotechnique indique un matériau peu ou pas sensible au phénoméne, selen I'endroit olt on le mesure ;

d) les territoires qui ne sont pas dassés dans I'une des trois zones précédentes sont des zones d'expositicn résiduelle, ol la présence de terrain argilewx n'est, en I'état des
cennaissances, pas identifige,

Les zones qui sont considérées comme expesées au phéncmeéne de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et a la réhydratation des sols sont celles dont
I'exposition & ce phénoméne est identifiée comme moyenne ou farte.

En conséquence :

« Art L. 112-21.-En_cas de vente d'un terrain non bati constructible. une étude géotechnique préalable est fournie par le vendeur.

« Art. L. 112-22 -Avant la conclusion de tout contrat ayant pour objet des travaux de construction ou la maitrise d'ceuvee d'un cu de plusieurs immeubles a usage d'habitation
ou a usage professionnel et d'habitation ne comportant pas plus de deux logements, le maitre d'ouvrage transmet |'dtude mentionnée a |'article L. 112-21 du présent code
aux personnes réputées constructeurs de l'ouvrage, au sens de l'article 1792-1 du code civil. Lorsque cette étude n'est pas annexée au titre de propriété du terrain, it
appartient au maitre d'cuvrage de fournir lui-méme une étude géotechnigque préalable équivalente ou une étude géotechnigue prenant en compte I'implantation et les
caractéristiques du batiment. Les contrats prévus au premier alinéa du présent article précisent que tes constructeurs ont requ un exemplaire de I'étude géotechnique fournie
par le maitre d'ouvrage et, le cas échéant, que les travaux qu'ils s’'engagent a réaliser ou pour lesquels ils s'engagent a assurer la maitsise d'ceuvre intégrent les mesures
rendues nécessaires par de risque de mouvement de terrain différentiel consécutif 3 fa sécheresse et 3 la réhydratation des sols,

« Art L. 112-23.-Lorsqu'un contrat a pour objet des travaux de construction cu fa maitrise d'ceuvre d'un ou de plusieurs immeubles & usage d'habitation ou & usage
professionnel et dhahitation ne comportant pas plus de deux logements, le constructeur de Fouvrage est tenu: - Soit de suivre les recommandations d'une étude
géotechnique de coneeption fournie par le maitre d'ouvrage ou que le constructeur fait réaliser par accord avec le maitre d'ouvrage, qui prend en compte limplantation et les
caractéristiques du batiment ; - Soit de respecter des techniques particuliéres de construction définies par voie réglementaire.

« Art. L. 112-24.-Lorsquelles ont été réalisées, I'étude géotechnique préalable mentionnée au deuxidme alinéa de I'article L. 112-22 et I'étude géotechnique
mentionnée 3 l'article L. 132-2 i 16té i i i -ci. En cas de vente de 'ouvrage, elles sont

ont annexées au titre de propriété du terrain et suivent | ives de celui
annexées a la promesse de vente cu, a défaut de promesse, 3 I'acte authentique de vente ; en cas de vente publique, elles sont annexées au cahier des charges. H en va de
méme, fe cas échéant, de I'étude géotechnique préalable mentionnée a I'articte L. 112-21.

« Art. R 112-8.-La durée de validité de I'étude géotechnigue préalable mentionnée a [‘article L. 112-21 est de trente 2ns si accun remaniement du soi n'a été effectué.

« L'étude géotechnique de conception prenant en compte Pimplantation et les caractéristiques du batiment, mentionnée au deuxiéme alinéa de 'anticte L 112-22 et au 1° de
l'article L. 112-23, n'est valable que pour le projet en vue duquel elle a ét€ réalisée.

« Art, R, 112-9. /... Les contzats ayant pour objet des travaux relatifs 3 des extensions, y compris des vérandas et des garages, ne sont pas soumis aux dispositions des articles
L. 112-22 et 1. $12-23, sous réserve que la superficie du projet soit inférieure 4 20 m2 et que la nouvelle construction soit désolidarisée du batiment existant

Etablile  12/07/2021 .4 TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur: SC[ RESIDENCE METROPOLIS ;—ﬁi
Nom et Visa de I'acquéreur :

Nota ; chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départermental sur Jes risques rmajeurs, fe document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs.

Mi nous en tant que propriétaire ni aucune partie ayant concoury & fa création, a la réalisation ou 3 la diffusion, de ce document ne pourra étre tenu pour responsable de tout demmage
direct ou indirect consécutif & Faceés etfou utilisation de cette information par un tiers, Nous n'apportons aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations
délivrées. Les limites de validité des cartes de sensibilité aux remontées de nappes publiées sont étroitement liées 3 la méthodologie emplayée pour leur élaboration etil est recommandé
de se référer aux rapports explicitant les conditions d'établissement de ces cartes. En particulier, celles-ci sont produites sur la base de Finterprétation de données ponctuelles partant sur
des éléments par nature hétérogénes et ne peuvent donc prétendre représenter 'exacte réalité des choses en tout point. En conséquence et suivant les documents délivrés sur le site
institutionnel www gearisques.gouvfr, les données fournies peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelies. Elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances
disponibles au moment de leur &laboration du présent document, de telle sorte que notre responsabilité en tant que propriétaire ne saurait étre engagée en cas oll des investigaticns
nguvelles améneraient & revair les cortours ou les caractéristiques de certaines informations



Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte des zones a potentiel RADON

L'article 40 de l'ordonnance du 10 février 2016 a modifié l'article L. 125-5 du Code de I'environnement, dans ces termes : « Les acquéreurs ou locataires de biens immobiliers
situés dans des zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques ou par un plan de prévention des risques naturels prévisibles, prescrit ou approuve,
dans des zones de sismicité ou dans des zones a potentiel radon définies par voie réglementaire, sont informés par le vendeur ou le bailleur de I'existence de ces risques, ».
Ceci a été consolidé par le décret n°2018-434 du 4 juin 2018 et de l'arrété du 28 juin 2018, NOR : SSAP1817819A, JO 30 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel
radan sur le territoire frangais.

Selon le zonage informatif mis a disposition par I'IRSN, I'immeuble est situé dans une commune ainsi exposée :  Au risque Radon : potentiel de Zone 1

NOTE sur les Voies d'informations et autres Obligations d’'informations des acquéreurs et des locataires sur les risques naturels et
technologiques majeurs, hors Information des Acquéreurs et des Locataires - IAL

L'état des risques naturels, miniers et technologigues n'informe que sur les risques pris en compte dans un plan de prévention des risques (prescrit, appliqué par anticipation
ou approuvé) et sur la qualification des zones de sismicité imposant notamment des dispositions constructives. La déclaration sur les sinistres subis (et connus), qui ne
concerne que les immeubles batis, porte par contre sur I'ensemble du territoire.

Or une propriété peut étre concernée par des risques non pris en compte dans I'lAL (risques non traités dans un PPR ou/et risques pris en compte mais non actualisés) qu’il
est trés souhaitable, voire nécessaire, de connaitre et d'intégrer dans tout projet d'aménagement ou toute transaction.

. Information préventive, notamment sur I'existence de risques naturels et technologiques ne figurant pas dans I'état IAL

Les documents informatifs, en particulier ceux ayant fait 'objet d'un porté a connaissance préfectoral (PAC), sont pris en compte par les élus lors de I'élaboration des
documents d'urbanisme. Toutefois, des connaissances nouvelles (a travers de cartes d'aléas ou d'expertises spécifiques) ont pu étre acquises postérieurement ; par ailleurs,
certaines des informations transmises peuvent essentiellement concerner des dispositions constructives, donc non prises en compte dans les POS et PLU (cas par exemple du
phénoméne de retrait-gonflement des argiles) ou dans les cartes communales.

Dans les communes ou I'élaboration d'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) est obligatoire, celui-ci donne généralement une assez bonne
vision globale de la problématique risque, qu'il est néanmoins souvent souhaitable d'approfondir ensuite au vu des documents spécifiques

. Information sur l'existence de risques a partir des documents d'urbanisme

Dans le cas de la location d’un bien situé dans une zone d’exposition au bruit (PEB) d'un aérodrome, le contrat de location comporte une clause claire et lisible précisant la
zone de bruit ol se trouve localisé le bien, conformément a I'art. 112-11 du code de I'urbanisme.

Dans le domaine des risques, les servitudes d'utilité publique (SUP) concernent notamment, outre les PPR, les zones directement exposées, situées a l'aval d'installations &
risques (par exemple : sites nucléaires, installations Seveso seuil haut, ouvrages hydrauliques) ou les zones réservées & des aménagements de prévention (par exemple : zones
d'expansion de crues).

Ces diverses servitudes ont généralement été prises en compte lors de I'élaboration du zonage du plan d'occupation des sols (POS) ou du plan local d'urbanisme (PLU) ;
d'autres ont pu étre instaurées postérieurement a I'élaboration ou a la révision du document d'urbanisme.

Le certificat d'urbanisme (CU) a pour but de renseigner en particulier sur les dispositions d'urbanisme et les limitations administratives au droit de propriété, dont les SUP
(article L.410-1 du Code de l'urbanisme).

La consultation du document d'urbanisme (PLU ou POS, et plus particulierement des documents graphiques, du réglement ainsi que de I'annexe relative aux SUP ; carte
communale) est donc indispensable pour connaitre les conditions exactes d'occupation du sol au droit d'une parcelle déterminée et, le cas échéant, les risques pris en compte
au niveau communal (par exemple du fait de servitudes ou, en I'absence de PPRN, par intégration d'une carte d'aléas).

. Obligation d'information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété soumise a I'obligation de débroussaillement et a autres servitudes en vue
de la prévention contre les incendies de foréts

Le Code forestier, en son article L.134-16, précise :

qu’en cas de mutation, le cédant informe le futur propriétaire de I'obligation de débroussailler ou de maintenir en état débroussaillé ainsi que de I'existence d'éventuelles
servitudes résultant des dispositions s'appliquant notamment dans les communes ol se trouvent des « bois et foréts classés a risque d'incendie » en application de l'article
L.132-1 (par décision administrative, aprés avis des conseils municipaux intéressés et du conseil général ; départements considérés alors comme a risque moyen) ou des « bois
et foréts réputés particulierement exposés au risque d'incendie » conformément a l'article L.133-1 (32 départements considérés comme a risque élevé);

qu'a l'occasion de toute conclusion ou renouvellement de bail, le propriétaire porte ces informations a la connaissance du preneur.

Par ailleurs, le Code rural et de la péche maritime prévoit, dans sa section consacrée a la déclaration d'intérét général (DIG) ou d'urgence concernant notamment les travaux
de défense contre les incendies a enjeu agricole ou forestier, que « Les acquéreurs de biens immobiliers situés dans les zones ou la prévention contre les incendies de foréts
est imposée doivent étre informés des contraintes qu'ils subiront. Celles-ci sont mentionnées dans tout acte notarié ou sous-seing privé. » (article L.151-38-1),

. Obligation d'information annuelle des copropriétaires situés dans un secteur de délaissement d'un PPRT

Le décret n® 2012-475 du 12 avril 2012 (modifiant l'article R. 125-24 du Code de I'environnement et le décret n° 67-223 du 17 mars 1967 portant réglement d'administration
publique pour l'application de la loi n® 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la copropriété des immeubles béatis) impose a tout syndic de notifier aux copropriétaires,
avant la tenue de I'assemblée générale, un état des lieux actualisé des lots délaissés dans les secteurs ou, en raison de I'existence de risques importants d'accident présentant
un danger grave pour la vie humaine, un droit de délaissement a été institué par un PPRT.

. Obligation d’information des acquéreurs pour toute propriété ayant été concernée par I'exploitation d'une installation classée pour la protection de
I'environnement (ICPE)

L'article L.514-20 du Code de I'environnement stipule que lorsqu’une ICPE soumise a autorisation ou a enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain
est tenu d'en informer par écrit 'acheteur et de I'informer, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de cette exploitation. Si le
vendeur en est I'exploitant, il doit indiquer également si son activité a entrainé la manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives.

Cette formalité est attestée par l'acte de vente. A défaut, I'acheteur a le choix de poursuivre la résolution de la vente ou de se faire restituer une partie du prix ; il peut aussi
demander la remise en état du site aux frais du vendeur, lorsque le colt de cette remise en état ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente,

. Obligation d’information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété incluse dans le périmétre d’'une association syndicale de propriétaire
Lorsqu'un immeuble est inclus dans le périmétre d'une association syndicale (AS) de propriétaires, toute mutation doit faire I'objet d'une notification par le notaire au
président de l'association ; le cédant doit par ailleurs informer le futur propriétaire de cette inclusion ainsi que de I'existence éventuelle de servitudes et le propriétaire doit en
informer le locataire a l'occasion de toute conclusion ou renouvellement de bail (article 4 de l'ordonnance n® 2004-632 du 1er juillet 2004 relative aux associations syndicales
de propriétaires).

Les AS sont fréquentes en matiére de prévention notamment contre les inondations ou contre les incendies de forét ; dans ce dernier cas, la disposition de I'ordonnance de
2004 ci-dessus citée est rappelée par le Code forestier (article L.131-5).

. L'obligation d'information des acquéreurs sur les risques miniers, hors IAL

Le Code minier, en son article L.154-2, instaure une obligation d'information pour tout vendeur d'un terrain sur le tréfonds duquel une mine a été exploitée. Celui-ci doit
également informer, dans la mesure de ses connaissances, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de I'exploitation.

A défaut, 'acheteur peut choisir soit de poursuivre la résolution de la vente, soit de se faire restituer une partie du prix. Il peut aussi demander, aux frais du vendeur, la
suppression des dangers ou des inconvénients qui compromettent un usage normal du terrain lorsque le coit de cette suppression ne parait pas disproportionné par rapport
au prix de la vente.

Le Code minier précise en outre que ces dispositions s'appliquent également a toute mutation immobiliére autre que la vente.

Par ailleurs, le décret n°2006-649 du 2 juin 2006 relatif aux travaux miniers, aux travaux de stockage souterrain et a la police des mines et des stockages souterrains dispose
(article 27) que « Tout exploitant est tenu : (...) 3° De tenir dans ses bureaux, a la disposition des propriétaires, les plans des travaux souterrains effectués sous leur propriété ou
sous leurs abords ainsi que les plans de surface correspondants ; 4° De tenir de méme a la disposition des maires les plans des travaux souterrains et les plans de surface se
rapportant a leur commune »,

Cette obligation de renseignement minier s'impose a |'exploitant tant que celui-ci est détenteur du titre minier.

Lorsque I'exploitant a disparu ou que le terrain, objet de la demande de renseignement minier, concerne une concession rencncée, l'information, si elle existe, est disponible :
a la mairie, si une carte d'aléas a été réalisée par le Groupement d'intérét Public (GIP) GEODERIS, constitué entre le Bureau de recherches géologiques et miniéres (BRGM) et
I'Institut national de I'environnement industriel et des risques(INERIS), et que celle-ci a été transmise par la direction régionale de I'environnement, de 'aménagement et du
logement (DREAL) au préfet qui 'a portée a connaissance en application de l'article L. 121-2 du Code de I'urbanisme ; au département de prévention et de sécurité miniére
(DPSM) du BRGM, sur la base des archives de I'exploitant, si celui-ci était Charbonnages de France {CdF), Mines de potasses d’'Alsace (MDPA) ou Mines d'or de Salsigne ; a la
DREAL, pour les autres cas et dans la mesure des archives disponibles.



en application des articies L125-7 et R125-23 du code de I'environnement

1. Etat des Risques de Pollution des Sols affectant un terrain faisant I'objet d'une transaction est établi suivant le relevé documentaire des
Secteurs d'information, 8 communiquer par la préfecture du département considéré avant le 1° Janvier 2019, sur les sols mentionnés a
I'article L 125-6 du code de I’'environnement :
Extrait cartographique de la parcelle cadastrée identifiée : Aucun Document(s) a téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture ;
Et,
Suivant les informations publiques issues du site BASIAS maintenu pour I'Etat Francais par le BRGM et du site BASOL du Ministere de I'Ecologie, du
développement durable et de I'énergie ; et suivant l'arrété du 10 décembre 1998 modifié relatif a la création d'une base de données sur les sites
industriels et d'activités de service anciens

Informations sur le bien immobilier (bati ou non bati)
2. Adresse, code postal et commune

AVENUE JEAN MOULIN — LOT EM4 — ZAC EMPALOT GARONNE Code postal 5,50 touLouse
Commune
Coordonnées Lambert |l étendu et coordonnées Lambert du site concerné : Non communiquées

3. Présence d’une activité a risque de pollution des sols sur le site de I'immeuble, dans sa limite cadastrale
> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données BASOL (a) Oui Non X

> Limmeuble est sur un site identifié sur la base de données BASIAS (a) Oui Non X

(a) si oui, les risques de pollution des sols sont liés aux activités suivantes :

Site chimique / pharmaceutique Garage / casse Détail de carburant Dépét hydrocarbure/ dérivés
Cockéfaction, usine a gaz Imprimerie / peinture Electronigue / piles Traitement des textiles, bois
Traitement de surface Gestion des déchets autres
> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données ICPE (a) Oui Non X

ICPE : Base de données des installations classées soumises a autorisation ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESO,IED ...)

4. Déclaration de pollution des sols

L'immeuble a-t-il connu une pollution des sols, suivant les déclarations du propriétaire et des propriétaires :
[ P prop prop (b) Qui Non X
précedents
(b) Si oui, le site est-il dépollué
Le site a-t-il été dépollué et demeure t'il libre de toute restriction Oui Non

5. Situation de I'immeuble au regard d'un Secteur d'Information sur les Sols sur les sites pollués qui pourrait présenter des risques
> L'immeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) Oui X Non

documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Arrété préfectoral du 07/02/2019— pour le département de la Haute Garonne
Extrait cartographique: Aucun document(s) a télécharger a partir du site de la Préfecture

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire
6. Nom du vendeur / bailleur SCI RESIDENCE METROPOLIS Visa : ﬁ—

7. Nom de l'acquéreur / locataire Visa

8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le:12/07/2021

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sels fait uniquement référence a des renseignements connus a ce jour. Il constitue un document d'information sur les d'activités actuelles ou
passées polluantes ou potentiellement polluantes de la (ou les) parcelle(s) considérée(s) du plan cadastral francais et ne peut en aucun cas étre considéré comme une autorisation
administrative quelconque. Il n'a pas pour objet d'établir un constat de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité et des conséquences réglementaires qui en découlent.
Seule la visite du site, accompagnée de sondages ou prélévements, permet & un expert d'établir ce constat et de satisfaire, entre autres, au contexte réglementaire des articles L.511-1,
L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du Code l'environnement.
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BEFUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA HAUTE-GARONNE

Direction Départementale des Territoires

Service Risques et Gestion de Crise

Arrété relatif 3 I'information des acquéreurs et des locataires (LAL) de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet de la région Occitanie,
Préfet de 1a Haute-Garonne,

Officier de la Légion d’honneur,
Officier de I’ordre national du Mérite,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 4R 125-27 ;

Vu la loi n°® 2003-699 du 30/07/2003 relative 4 la prévention des risques technologiques et naturels et
a la réparation des dommages ;

Vu le décret du 6 juin 1951 portant approbation, dans les départements de la Haute-Garonne et des
Hautes-Pyrénées, des Plans de Surfaces Submersibles des vallées des riviéres La Garonne, L'Aricge,
Le Salat et La Save ;

Vu le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;

Vu le décret n°® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

Vu le décret n® 2015-5 du 6 janvier 2015 modifiant I’article D. 563-8-1 du code de I'environnement ;

Vu Iarrété préfectoral du 31 juillet 2015 relatif & 'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'arrété préfectoral du 17 octobre 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques (PPRT) autour de la société « BASF Health and Care Products France SAS » sur le
territoire des communes de Boussens et Roquefort-sur-Garonne, en Haute-Garonne ;

Vu l'arrété préfectoral du 13 novembre 2015 portant approbation de la modification du plan de
prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Cassagne ;

Vu l'arrété préfectoral du 30 décembre 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques (PPRT) autour de la société « FIBRE EXCELLENCE SAINT-GAUDENS » sur le
territoire des communes de Saint-Gaudens et Valentine, en Haute-Garonne ;

Vu l'arrété préfectoral du 18 avril 2016 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Naturels sur le bassin de la Marcaissonne Saune Seillonne sur les communes de Aigrefeuille, Auzielle,
Drémil-Lafage, Flourens, Fourquevaux, Lanta, Lauzerville, Mons, Odars, Pin-Balma, Préserville,
Quint-Fonsegrives, Saint-Orens-de-Gameville, Saint-Pierre-de-Lages, Sainte-Foy-d'Aigrefeuille et
Vallesvilles ;

Vau l'arrété préfectoral du 17 février 2017 portant approbation du plan de prévention des risques
naturels prévisibles liés aux inondations sur les communes de Aussonne, Bonrepos-sur-Aussonnelle,
Brax, Colomiers, Cornebarrien, Empeaux, Fontenilles, La Salvetat-Saint-Gilles, Léguevin, Pibrac et
Saint-Thomas ;
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Vu l'arrété préfectoral du 12 juin 2017 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Technologiques autour des sociétés ESSO SAF et STCM (Société de Traitement Chimique des
métaux) sur le territoire de la commune de Toulouse, en Haute-Garonne ;

Vu la décision du tribunal administratif de Toulouse portant annulation de l'arrété préfectoral du 29
juin 2012 portant approbation du Plan de Prévention du Risque Naturel Prévisible pour le Touch Aval
pour les communes de Bérat, Fonsorbes, Labastidette, Lamasquére, Le Lherm, Plaisance-du-Touch,
Poucharramet, Saint-Clar de Riviére, Saint-Lys, Seysses et Tournefeuille ;

Vu l'arrété préfectoral du 18 juillet 2017 portant abrogation de I’arrété du 18 décembre 2007 portant
prescription d’un plan de prévention du risque inondation sur le bassin versant du Touch-Aval et
portant prescription du plan de prévention des risques naturels prévisibles liés aux inondations sur
les communes de Bérat, Fonsorbes, Labastidette, Lamasquére, Lherm, Plaisance-du-Touch,
Poucharramet, Saint-Clar-de-Riviére, Saint-Lys, Seysses et Tournefeuille ;

Vu l'arrété préfectoral du 26 juin 2017 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Technologiques autour de la société FINAGAZ sur le territoire des communes de Fenouillet et Saint-
Alban, en Haute-Garonne ;

Considérant que les communes concernées par l'obligation d'information des acquéreurs et des
locataires (IAL) de biens immobiliers selon le type de risque connu sur le territoire sont celles
faisant 1'objet d'un Plan de Prévention des Risques Naturels et/ou Technologiques prescrit, mis en
enquéte publique ou approuve ; '

Considérant que, dans le cadre de l'information des acquéreurs et des locataires (IAL) de biens
immobiliers, I'Etat définit et publie la liste des risques naturels prévisibles et des risques
technologiques auxquels une commune est exposée sur tout ou partie de son territoire, ainsi que la
liste des documents auxquels le vendeur ou bailleur peut se référer ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne,
Arréte :

Art. 17, — L’arrété préfectoral du 31 juillet 2015 relatif & I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département
de la Haute-Garonne est abrogé.

Art. 2. — Pour les communes concernées par I’obligation d'information des acquéreurs et des
locataires (IAL) de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, une fiche
synthétique inventorie :

T le risque inondation,

z le risque mouvements de terrain,
3 le risque avalanche,

4° le risque sécheresse,

59 le risque technologique,

6° le risque sismique.
Des documents cartographiques précisent la nature, la délimitation et, dans la mesure du possible,
l'intensité des risques, sur le territoire communal.

Art. 3. — Conformément aux principes du droit d'accés aux informations relatives a l'environnement
et & la sécurité civile, la préfecture de la Haute-Garonne met & disposition du public, sur le site
internet des services de 1’Etat en Haute-Garonne, les documents nécessaires a 1'élaboration de 1'état
des risques naturels, miniers et technologiques (ERNMT) :

http://www.haute-garonne.gouv.fr/IAL

Art. 4. — Le présent arrété peut faire I’objet d’un recours dans les deux meis & partir de sa
publication auprés du tribunal administratif de TOULOUSE.



Seuls les documents graphiques des documents originaux des plans de prévention des risques
naturels et technologiques approuves, précis a 'échelle cadastrale et disponibles en préfecture, sous-
préfectures et mairies, font foi en cas de litige.

Art. 5. — Cet arrété sera adressé a Monsieur le secrétaire général de la préfecture
de la Haute-Garonne, Monsieur le directeur de cabinet du préfet de la Haute-Garonne,
Messieurs les sous-préfets d'arrondissement, Monsieur le directeur départemental des territoires de
la Haute-Garonne, Mesdames et Messieurs, les maires des communes de la Haute-Garonne
et Monsieur le président de la chambre départementale des notaires de 1a Haute-Garonne, qui sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Haute-Garonne.

Fait 2 Toulouse,le 2 1 SEP. 2017

Jean-Franceis Colombet
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REPUBLICGUR FRANGAISE

PREFET DE LA HAUTE-GARONNE

Arrété préfectoral portant création des secteurs d’information des sols (SIS) dans le
département de la Haute-Garonne

Le préfet de la région Occitanie,

préfet de la Haute-Garonne,

Chevalier de la Légion d’honneur,
Chevalier de I’ordre national du Mérite,

Vu le code de I'environnement, et en particulier ses articles L. 556-2, L. 125-6 et L. 125-7, R. 125-23 &
R.125-27, R.125-41 aR. 12547 ;

Vu le code de PPurbanisme, notamment les articles R. 151-33 10° R. 410-15-1, R. 442-8-1 et
R.431-16n;

Vu Particle 173 de la loi n° 2014-366 du 24 mars 2014 pour l'accés au logement et un urbanisme
rénové, dite loit ALUR, qui prévoit 1’élaboration de secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

Vu le décret n° 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du code de
I’environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

Vu le rapport de I'inspection des installations classées du 29 janvier 2019 proposant la création de SIS
sur les 17 communes du département de la Haute-Garonne ci-aprés désignées : Bagnéres de Luchon,
Boussens, Cadours, Cazéres sur Garonne, Colomiers, Cugnaux, Colomiers, Marignac, Montréjeau,
Muret, Portet sur Garonne, St Alban, St Jory, St Gaudens, Toulouse, Villefranche de Lauragais,

Villemur-sur-Tamn ;
Vu les avis émis par les maires de Boussens, Villemur-sur-Tamn et par Toulouse Métropole ;

Vu I’absence de réponse, dans le délai de 6 mois, valant avis favorable, des autres communes ou EPCI
consultés par courrier en date du 28 mai 2018 ;

Vu I'information des propriétaires concernés par les projets de création des SIS par courriers en date du
3 juillet 2018 et 4 octobre 2018 ;

Vu les observations du public recueillies entre le 3 septembre 2018 et le 28 novembre 2018 ;
Considérant qu'il convient de formaliser les informations détenues par I*Etat sur la pollution des sols
afin de garantir, en cas de changement d’usage, la réalisation d’études de sols et de mesures de gestion

de la pollution pour préserver la séeurité, la santé ou la salubrité publique et 'environnement ;

Considérant que chaque commune ou EPCI concerné du département de la Haute-Garonne a été
consulté sur le ou les projet(s) de création de SIS situé(s) sur son territoire ;
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Considérant que les propriétaires des terrains concernés par un projet de création d’un SIS ont été
informés du projet et des modalités de consultation du public ;

Considérant que la consultation du public a été réalisée du 3 septembre 2018 au 28 novembre 2018 ;

Considérant que les remarques des communes, des propriétaires et du public concernés ne remettent
pas en cause les projets de création de secteurs d'information sur les sols ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne,
Arréte

Art. ler, — Désignation des SIS

Conformément a ’article R. 125-45 du code de ’environnement, les secteurs d'information sur les
sols suivants sont créés, par ordre alphabétique des communes concernées :

BAGNERES DE LUCHON : SIS n® 315184019 — ANCIENNE USINE A GAZ

BOUSSENS : SIS n® 31S8IS4000 — SEUB (SOCIETE D’EXPLOITATION DE
L"USINE DE BOUSSENS)
CADOURS : SIS n° 31SIS4001 - SIVOM DE CADOURS - INCINERATEUR

D’ORDURES MENAGERES

CAZERES SUR GARONNE : SIS n° 318184015 — INCINERATEUR DE CAZERES

COLOMIERS : SIS n® 318184938 - SOCIETE DES PETROLES SHELL
CUGNAUX : SIS n° 315185990 — DEA de Toulouse Francazal
FENOUILLET : | SIS n® 318184004 — BEZIAT CASTANET

SIS n® 318184931 — SOFERTI
MARIGNAC : SIS n® 315154457 - ALMAMET
MONTREJEAU : SIS n® 315154018 — ANCIENNE USINE A GAZ
MURET : SIS n® 31S[S4125 - LACROIX TOUS ARTIFICES SA

PORTET SUR GARONNE : SIS n® 315184005 - LAFITTE (ex AUGROS PACKAGING)

SANTALBAN : SIS n° 318184027 — GERLERO ET FILS
SAINT JORY : SIS n° 318154030 - BOOMERANG (BIS RECYCLAGE)
SAINT GAUDENS : SIS n° 315184012 — ETABLISSEMENTS FIDELLE

SIS n° 3158154017 ~ ANCIENNE USINE A GAZ

TOULOUSE :
SIS n® 315154980 — AIR FRANCE
SIS n® 318IS4937 — CARNAUD METAL BOX (groupe CROWN
EUROPE)
SIS n° 31SIS4955 -~ EPR (ENTREPOTS PETROLIERS
REGIONAUX) DEPOT DE TOULQUSE
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SIS n® 318184249 — FERRONNERIES DU MIDI Usine de
I"Embouchure / ZAC des Ponts Jumeaux

SIS n® 318183985 — EDF GDF SERVICES GRAND TOULQUSE
(Ancienne usine a gaz)

SIS n° 318184192 — HALTE GARDERIE LAPUJADE n® 310785845
SIS n® 31S1S4189 - LYCEE GUYNEMER n° 0310051 M

SIS n° 318184023 — ENTREPRISE MALET

SIS n® 318184024 — NADAL

SIS n® 318184025 — Société des PETROLES SHELL

SIS n® 318184194 — SEGPA LAMARTINE n° 031171%A

SIS n® 318184956 — SHELL (DEPGT DE TOULOUSE)

SIS n® 318154989 - SNPE Reconversion et Services

SIS n° 318154934 - TOLOCHIMIE

SIS n° 318154026 — TOTAL RAFFINAGE MARKETING (J.RIEUX)

VILLEFRANCHE DE LAURAGAIS : SIS n°® 318184958 — ANCIEN UIOM - COMMUNAUTE
DE COMMUNES DE VILLEFRANCHE DE LAURAGAIS

VILLEMUR SUR TARN : SIS n°® 315154957 — LEXSA {ex LABINAL et MOLEX)

Art. 2, — Urbanisme
Les secteurs d’information sur les sols mentionnés a 1’article 1 sont publiés sur le site internet
hitp:/ /www.georisques.gouy. fi.

Conformément aux articles L. 125-6 du code de I’environnement et R. 151-33 10° du code de
Iurbanisme, les secteurs d’information sur les sols définis par le présent arrété sont annexés au plan
local d'urbanisme ou au document d’urbanisme en vigueur des communes concernées.

Conformément a ’article L. 556-2 du code de I’'environnement, les projets de construction ou de
lotissement prévus dans un secteur d’information sur les sols tel que prévu a P'article L. 125-6 du
méme code, font ’objet d’une étude des sols afin d’établir les mesures de gestion de la pollution &
mettre en ceuvre pour assurer la compatibilité entre 1"usage futur et I’état des sols.

Conformément aux articles R. 431-16 n et R. 442-8-1 du code de I"'urbanisme, pour les projets soumis
a permis de construire ou d’aménager, le maitre d’ouvrage fournit dans le dossier de demande de
permis une attestation garantissant la réalisation d’une étude des sols et de sa prise en compte dans la
conception du projet de construction ou de lotissement.

Art. 3. - Obligation d’information des acquéreurs ef locataires

Conformément a ’article L. 125-7 du code de 'environnement, sans préjudice de Particle L, 514-
20 et de I"article L. 125-5, lorsqu’un terrain situé en secteur d’information sur les sols mentionné a
Particle L. 125-6 fait ’objet d™un contrat de vente ou de location, le vendeur ou le bailleur du
terrain est tenu d’en informer par écrit 'acquéreur ou le locataire. Il communique les informations
rendues publiques par I'Etat, en application de I'article L. 125-6. L’acte de vente ou de location
atteste de I’accomplissement de cette formalité,

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre 4 la destination précisée dans le contrat,
dans un délai de deux ans & compter de la découverte de la pollution, [*acquéreur ou le locataire a le
choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une partie du prix de
vente ou d*obtenir une réduction du loyer. L’acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain
aux frais du vendeur lorsque le cofit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au
prix de vente.
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Art. 3. — Notifications et publicité

Conformément a ’article R. 125-46 du code de I’environnement, le présent arrété est notifié aux
maires des communes et aux présidents des EPCI compétents en matiére de plan local d’urbanisme,
de documents d’urbanisme en tenant lieu ou de carte communale dont le territoire comprend un ou
plusieurs secteurs d’informations des sols mentionnés a I’article 1.

Il est affiché pendant un mois au siége des mairies et des EPCI compétents concernés.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département de la Haute-Garonne.

Art. 4. — Délais et voies de recours
Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux
mois & compter de sa notification ou de I’affichage du présent arrété.

Art. 5. — Exécution

Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne, les maires des communes désignées a
Iarticle 1, les présidents d’EPCI dont certaines communes désignées a I'article 1 dépendent, le
directeur régional de ’environnement, de 1’aménagement et du logement de la région Occitanie, et
tout agent de la force publique, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de ’exécution du
présent arréte.

Fait a Toulouse, le 0 { FEV, 2019

Pour le préfet et par délégation,
Le secrétdire géngr,

Jean-F
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Rechercher volre commune

AGASSAC
AIGNES
AIGREFEUILLE
o
ALBIAC

ANTICHAN-DE-FRONTIGNES

ANTIGNAG
ARBAS

ARBON

ARDIEGE
ARGUENOS
ARGUT-DESSOUS
ARLOS '
ARNAUD-GUILHEM
ARTIGUE

ASPET
ASPRET-SARRAT
AUCAMVILLE
AULON

AURAGNE
AUREVILLE
AURIAC-SURVENDINELLE
AURIBAIL o
AURIGNAC
AURIN

AUSSEING
Awuw—,. =
AUSSONNE
AUTERIVE

AUZEVILLE-TOLOSANE
AUZIELLE
AVIGNONET-LAURAGAIS
AYGUESVIVES
BACHAS

BACHOS

BAGIRY
BAGNERES-DE-LUCHON
BALESTA

BALMA

BARBAZAN

BAREN

BAX

BAZIEGE

BAZUS

BEAUCHALOT
BEAUFORT
BEAUMONT-SUR-LEZE
R
BEAUTEVILLE
BEAUVILLE
BEAUZELLE

—e | L es services de I'Etat
wrnn | €N Haute-Garonne

TOULOUSE

Mise a jour le 14/02/2019

Les risques majeurs 4 prendre en compte pour la commure de
TOULOUSE

Risque Inondation

Document de réfésence | PPR approuvé en 2011, modifie en 2018

Arrété préfectoral en vigueur : 20/12/2011 et 18/07/2018

Risque mouvement de ferrain

Document de référence : PPR approuvé

Arrété préfectaral en vigueur : 15/07/1998

Risque Sécheresse

Document de référence : PPR approuvé
Arrété préfectoral en vigueur : 25/10/2010

7 Clquer ici pour visualiser |a carte 3 joindre

Risque Sismique

Document de référence ; Art, D563-8-1 du Cade de 'Environnement
zone de sismicité : Trés Faible

5 Cliquer ici pour visualiser la carte 4 joindre

Risque Technologique

Documents de référence :
PPRT SAFRAN HERAKLES approuvé le 03/04/2014
PPRT FONDEYRE (ESSO SAF & STCM) approuvé le 12/06/2017

t2Chquer ici pour visualiser 1a carte & joindre

Pollution des sols

Document de réference ; base de données sur les sites et sols pollués {BASOL) :
Arrété préfectoral portant création des secteurs d'information des sols (8IS} :

> Arrété - format : PDF [ ) - 1,39 Mb

Glossaire:

CIZI; Carte Informative des Zones inondables disponible sur : www.haute-garonne.gouv.fr/CIZI

PPR; Plan de Prévention des Risques : decument intégral disponible en mairie et en Préfecture ou sur :

www.haute-garonne.gouv.fifPPRN
www.haute-garonne.gouv.fr/PPRT

En cas de litige, seules les cartographies en version papier disponibles en mairie font foi.
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en application de l'article 94 de la LOI n® 2019-142

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute
cession, location ou construction immobiliére,

8 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités

¥ % E S L

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, 4 défaut de promesse, a
I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé & ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au
contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévement ; suivant l'article L. 112-11 du code de l'urbanisme et I'article L. 271-4 du code de la construction et de I'habitation.

« Etat des nuisances sonores aériennes » affectant un bien immobilier faisant I'objet d'une transaction ou d’une location est établi suivant le

relevé documentaire d'un plan d'exposition au bruit pour un aérodrome concerné

Suivant les informations publiques issues du site de la préfecture, de la DGAC, du DSAC Sud, du SIA

Informations sur le bien immobilier

2. Adresse, code postal et commune

AVENUE JEAN MOULIN — LOT EM4 — ZAC EMPALOT GARONNE Code postal
Commune
Coordonnées RGF93 du bien concerné : Non communiquées

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

> Présence d'un (ou des) aérodrome(s) référencé(s) ayant un impact sur la commune ou se situe le bien

> (a)SiNon, Situation informative du bien dans une zone de bruit définie par un plan d'exposition au bruit :

(a) Si Oui,

> nom de |'aérodrome :  AEROPORT TOULOUSE BLAGNAC
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée
N° arrété du: 12/03/2013
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I'aérodrome concerné

Révisé : Approuvé : X

> nom de I'aérodrome :  AERODROME TOULOUSE BALMA LASBORDES
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée

N°® arrété du: 07/03/2007
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I' aérodrome concerné

Révisé : Approuvé: X

> nom de lI'aérodrome :  AERODROME TOULOUSE FRANCAZAL
Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral
Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée
N° du: 18/06/2008
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I' aérodrome concerné

Révisé : Approuvé: X

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un Plan D'Exposition au Bruit d'un aérodrome

Date :

Date :

Date :

31400 TOULOQUSE

Non

Non concerné

Non

Non

Non

Non

Non

Non

(a) Oui X
Qui X
Mise a jour le:  19/04/2019
(1) Oui X
21/08/2007
Qui
Mise a jour le :
()Oui X
07/03/2007
Qui
Mise a jour le :
(1) Oui X
18/06/2008

(2) Oui

Non



Situation de I'immeuble au reg plan d’'exposition au bruit

> (2) Sioui, Limmeuble se situe dans une zone d'exposition au bruit d’un plan d'exposition au bruit d'un aérodrome définie comme :
Zone A Zone B Zone C Zone D

Forte Forte Modérée
celles-ci sont différenciées par le degré de nuisance : voir Annexe1;
Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

- le Plan d'Exposition au Bruit peut étre consulté a la mairie de la commune ou est sis I'immeuble

- Documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le plan d'exposition au bruit :
http://www.haute-aronne.gouv.fr/index.php/Politiques-publiques/Environnement-eau-risques-naturels-et-technologiques/Cadre-de-vie/Bruit/Cartes-de-bruit-et-Plan-de-
prevention-du-bruit-dans-I-environnement ;

ou https;//www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

ou, http://cartelieapplication.developpement-durable.gouv.fr/cartelie/voirdo?carte=PEB_Metropole_|&service=DGAC

ou https:y//www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F35266

Selon le cas, dans le cadre d'une construction ou d'une extension du bien immobilier : selon les textes réglementaires en vigueur, les normes et DTU,
les aménagements constructifs ont été ou seront obligatoirement mis en ceuvre,

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation (3) Oui Non

(3) Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Qui Non

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire
6. Nom du vendeur / bailleur SCI RESIDENCE METROPOLIS Visa : ﬁ—

7. Nom de I'acquéreur / locataire Visa :

L'acquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir a I'encontre du vendeur ou du bailleur des informations contenues dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative
8. Lieu et Date Fait a: TOULOUSE , le:12/07/2021

Annexel : définition des zones d'exposition au Bruit suivant le Code de l'urbanisme - Article R112-3
- La zone de bruit fort A est la zone comprise a I'intérieur de la courbe d'indice Lden 70.
La zone de bruit fort B est la zone comprise entre la courbe d'indice Lden 70 et la courbe d'indice Lden 62. Toutefois, pour les aérodromes mis en service avant le 28 avril 2002, la valeur de l'indice
servant a la délimitation de la limite extérieure de la zone B est comprise entre 65 et 62.
La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant a une valeur de I'indice Lden choisie entre 57 et 55. Pour les aérodromes
mentionnés a l'article R. 112-2, la zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant a une valeur de l'indice Lden choisie entre 57 et 52.
La zone D est la zone comprise entre |a limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50.
Cette zone n'est obligatoire gue pour les aérodromes mentionneés au | de larticle 1609 guatervicies A du code général des impots (et sous réserve des dispositions de l'article L.112-9 du code
I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d’'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).
Pour les aérodromes militaires figurant sur une liste fixée par arrété du ministre de la défense, les dispositions de l'article R. 112-2 ne s'appliquent pas. Pour ces aérodromes, la zone de bruit fort B est
la zone comprise entre la limite extérieure de la zone A et la courbe correspondant a une valeur d'indice Lden choisie entre 68 et 62. La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite
extérieure de la zone B et la courbe correspondant & une valeur de I'indice Lden choisie entre 64 et 55.
Nota : Leen « Level day evening » est la valeur de l'indice de bruit des avions en chaque point de l'environnement d'un aérodrome, exprimée en décibels (dB), Cet indice acoustique informe sur |a perception du bruit en
fonction de I'heure du jour ou de la nuit.

Nota ; chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs,

Le présent Etat des Risques Bruit Aérodrome fait uniquement référence & des renseignements connus & ce jour. Le PEB dans son contenu et ses effets est prévu dans la partie législative du
code de I'urbanisme, dans un chapitre consacré aux servitudes d'urbanisme.

information sur les nuisances sonores aériennes ) o
pour en savoir plus consultez le site Internet du ministére de la transition €cologique et solidaire

https://iwww.ecologigue-solidaire.gouv.fr/



Ministére de la transition écologique et solidaire Direction générale de I'aviation civile Juin 2020

information des acquéreurs et des locataires

Immeubles bétis a usage d'habitation ou a usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non bétis
constructibles situés dans I'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit

Rappel de la réglementation applicable

Les dispositions de l'article L. 112-11 du ccde de I'urbanisme applicables & compter du Ter juin 2020 sont les suivantes

« I - Lorsque des immeubles batis & usage dhabitation ou d usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non bdtis constructibles situés dans lune des zones de
bruit définies par un plan d’exposition au bruit font ['ebjet de location ou de vente, un document informant de cette situation est communiqué au futur acquéreur ou lacataire
dans les conditions prévues au Ii.

Ce document comporte

1° L'indication cloire et précise de cette zone;

2° L'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le plan d'expasition au bruit;

3°La mention de la possibilité de consulter le plan dexposition au bruit 6 la mairie de la commune o est sis l'immeuble.

Les locations mentionnées au premier alinéa du présent | sont celles soumises ¢ Io loi n° 83-462 du 6 juillet 1989 tendant @ améliorer les rapports locatifs et portant medification
de [a loi n® 86-1290 du 23 décembre 1986.

I - Ce document est:

1° Intégré au dossier de diagnostic technique annexé, sefon le cas, d la pramesse de vente ou, d défaut de promesse, @ l'acte authentique de vente et au contrat de locotion ou
annexé & ces actes si la vente porte sur un immeuble nen béti;

2° Annexé @ l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en ['état futur d'achévement.

1, - L'acquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir & lencontre du vendeur ou du baitlleur des informations contenues dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative.

En cas de manquermnent a 'obligation prévue au I, l'acquéreur peut poursuivre la résolution du contrat ou dernander au juge une diminution du prix. »

Quelles sont fes personnes concernées ?
L'article L 11211 du code Furbanisme prévoit la communication d'un document infermant le futur acquéreur ou locataire d'immeubles batis & usage d'habitation ou a usage
mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis constructiblas situés dans Fune des zones de bruit définies par un plan d’exposition au bruit.

Quel est le champ d'application de cette obligation ?

Le document d'informaticn sur 1'état des nuisances sonores aériennes, dit « état des nuisances sonores aériennes », est obligatoire depuis le Ter juin 2020 lors de toute
transaction immcbiligre, en annexe de tout contrat de location écrit, de réservation d'un bien en I'état futur d'achévement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou
constatant la vente d’immeubles bitis 3 usage d'habitation ou & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis constructibles situés dans I'ure des
zones de bruit définies par un plan d’exposition au bruit d'un aéredrome.

Quels sont les documents de référence et oil les consulter 7

Le plan d'exposition au bruit est approuve par arrété préfectoral ou inter préfectorat (s'il est situé sur plusieurs départements). Ce plan d'exposition est composé d'un plan a
I'échelle du 1/25 000 et d'un rapport de présentation. L'intégralité de ces decuments sont consultables sur les sites Internet des préfectures des départements concernés et a
la mairie de la commune otr est situé I'immeuble,

Le plan dexposition au bruit est également consultable sur le site Géoportall de I'institut national de Finformation géographique et forestiére (LG.N) :
https://www.geoportail.gouw.fr/

Qui établit I'« état des nuisances sonores aériennes » 7
L'« état des nuisances sonores aériennes » st établi directernent par le vendeur ou par le bailleur.

Quelles informations doivent figurer sur I'« &tat des nuisances sonores aériennes » ?
L'« état des nuisances sonores aériennes » comporte
-l'adresse de 'immeuble ;

-T'indication claire et précise de la zone du plan d'exposition au bruit de I'aérodrome concerné dans faquelle est situé le bien;
-T'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter ce plan d'exposition au bruit (& savoir le site Géoportail) ;
~la mention de la possibilité de consulter ce plan d'exposition au bruit & la mairie de la commune olr est sis I'immeuble,

Comment remplir I'« état des nuisances sonores aériennes » ?

Il convient de déterminer si e bien est situé dans une zone d'un plan d'exposition au bruit et préciser dans quelle zone il se trouve. Sile bien se situe sur deux zones, §
convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Il convient de reporter, dans ce document, fes informations contenues dans I'arsété préfectoral ou interpréfectoral approuvant le plan d’exposition au bruit dans lequel le bien
est situé (sur la base des informations cartographiques, et en particulier la zone exacte du plan dans laquelle il est situé), ainsi que les informations propres a l'immeuble en
termes de respect des normes acoustiques en vigueur pour I'insonorisaticn.

Faut-il conserver une copfe de 1« état des nuisances sonores aériennes » ?

L'« état des nuisances sonoras aériennes » doit &tre intégré au dossier diagnostic technigue qui est annexé a la promesse de vente, 4 'acte authentique de vente ou au contrat
de location. Il est également annexé directement a I'acte authentique de vente ou au contrat préliminaire en cas de vente en {'état futur d'achévement.

Le vendeur cu le bailleur doit conserver une copie de I'« état des nuisances sonores aériennes », daté et visé par 'acquéreur ou le locataire, pour étre en mesure de prouver
qu'il a bien &té remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

MTES/ DGAC 50, rue Henry Farman 75720 PARIS CEDEX 15 https://www.ecclogique-solidaire.gouv.fr/
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Préfecture de : Deglgrqt!on .
HAUTE GARONNE de sinistres indemnisés

en application du IV de I'article L 125-5 du Code lenvironnement

Adresse de immeuble :
AVENUE JEAN MOULIN — LOT EM4 — ZAC EMPALOT GARONNE

Commune : TOULOUSE

Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de |'état de catastrophe

Je soussigné SCI RESIDENCE METROROLIS
sis 18 Boulevard Lazare Carnot, CS 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 6

Aheste que le bien immobilier

[ asupim

n'a pas subi

un sinisire ayant donné lieu au versement d’une indemnisaiion au titre des effets d'une catasirophe naturelle ou
fechnologique, reconnue comme telle par un arrété interministériel, ou dans le cadre de la procédure de
reconnaissance de I'état de catasirophe naturelle ou technolegiaue par arété préfectoral concemant la
commune depuis 1982, pendani la période ol j'en ai été propriétaire (En opplication des dispositions des articles
L.125-2 ou 1.128-2 du code des assurances).

Le vendeur au le bailleur de |'immeuble doit en informer ['aocguérsur ou le locatdire, indépendamment de I'existence d'un Plon de
Prévention des Risques cu du zonage sismique.

Arrété de reconnaissance de I'état de catastrophe au profit de la commune 2 Indermnisation : OUI/NON &

Nature du risque aux périodes Date Publication &
indiquées o Amréte Joumnal Officiel
/ / / /
/ / / /
/ / ! !

{1}  cochezlacaose corespond ou cas et rayer la meantion inufile.

{2)  inscrivez ci-dessous les références pour chacun des risgues indemnisés de cel ou ces arété(s). Mentionner dgalement & titre informalif, la nature des
sinistres antérieurs & 1982, s'its sont connus du vendeur ou bailleur, Préciser le type d'aéo ayant affecté le bien
- Naturel : Avalanche, Inondaotion, Mouvement de terrain, $&cheresse, $&isme, Tempéle, efc.
- Technologique : Rupture de bamrage, Transport de matiére dangereuse, efc.
- Menficnner également & filre informetif, la nalure des sinistres antérieurs & 1982, s sont connus du vendeur ou bailieur.

{31  suivan! e recensement des arétés relafifs & la reconnaissance de I'éfat de catastrophs naturelle sur www.legiltance.gouv . Date de parvtion de rerélé
préfecicral au Journal Officiel de la République Frangeise, reconnaissant que fcléa est une catasirophe naturelle ou technologique.

{4)  Préciser i, qu fitre de ka reconnaissance de I'élat de catasirophe nalurelle, le blen aregu ; ou non ; une indemnisaiion par le bais du régime d'assurance
catasirophe neiurelle ou technologigque.

Et

] Quiune

Quaucune

information concernant une indemnisaiion antérieure ne nous a été fransmise par le propriétaire précédent s'ila
acquis fe bien aprés e lerjuin 2006, pour la période antérieure & la date du dernier acie authentique du bien
immobilier objet du présent certificat {En application des dispositions de Particle L.125-5 du code de
f'environnement},

Les renseignemenis peuvent également &tre obienus sur demande auprés de I'assureur du bailleur ou du vendeur,

Etablile 12/07/2021 & TOULOUSE
Nom et Visa du vendeur ou du bailleur: SC| RESIDENCE METROPOLIS ﬁ—

Nom et Visa de facquéreur ou du locaicire :

Nota : chacune des parlies peuvent consulter en prétecture ou en mdirie, & dossier départermnenial sur les sisques mejeurs, & document dinformatien communal sur les
risques majeurs et, surinfemet, le site poriall dédié & la prévention des fAsques majeurs.

Ni nous en tant que prepriétaire ni aucune pariie ayant concoury & la création, & kz réalisaiion ou a ki diffusion, de ce document ne poura éire tenu pour responscble de
fout dommage direci ou indirec! conséculif & I'occés et/ou uliisalion de cette information par un tiers. Nous n'apporions aucune garantie quant & lexactitude et au
caractére exhaustif des informations déliviées. Les imites de validiié des cartes de sensibilité aux remoniées de nappes pubiiées sont éroitement iées & la méthodologie
employée pour leur élaboration et if est recommandé de se rétérer aux rapporis explicitant les condilions d'élablissement de ces cartes. En particulier, celles-cisont
produiles sur ki bose de linterprétation de données ponciuelles portant sur des éléments par nalure hétérogénes et ne peuvent donc prétendre représenter fexacte
réclité des choses en tout paint. En conséguence et suivant les documens délivrés sur le site instilulionnel www aeorsaues.aouv.ir , les données fournies peuvendt
comporter des inexactitudes cu ereurs non intentionnelles. Elles ne sont que le reflet de 'état des connaissances disponibles au moment de leur élabarafion du présent
Elat des Rsques Naturek Miniers et Technologiques, de telle sorte que notre responsabililé en tani que proprigtaire ne saurail &ire engagée en cas o des investigations
neuvelies améneraient 4 reveir fes confours ou les caractéistiques de certaines informations.
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ETAT DES RISQUES REGLEMENTES POUR L'INFORMATIONS DES
ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE
SUITE A UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fqit l'objet dindemnisation par une Joul I NON
assurance suite a des dégdis liés & une catfastrophe 2

Les porties signataires & lacte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et
certifient aveir &té en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles
sur le site interet de la Préfecture ou dinformations concemant le bien, notamment (es sinisires que le bien a subis,
La liste des arrétés CAT-NAT pris sur la commune est fournie en annexe

Etablile  12/07/2021 .& TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur ou du bailleur : SCI RESIDENCE LE METROPOLITAIN &———“

Nom et Visa de lacquéreur ou du locataire :

Nota | chacune des parfies peuvent censuller en préfectura ou en maiie, le dossier dépariementaisur les risques maojeurs, le document dinformation communal sur les
fisques majeurs 1, surintemet, le site portail dédié a Jo prévention des risques majeurs.

Ni nous en foni que propriéiaire ni qucune parfie ayani concouns @ la création, & lo réaksation ou & la diffusion, de ce document ne poura &lre tenu pourresponscble de
tout dommage direct ou indirect consécutif & 'acceés et/ou ulilisation de celte informaiion par un tiers. Nous n‘apporions aucune garanfie quant a fexactitude et au
caractére exhausiif des informations délivrées. Les imites de vailidité des cartes de sensibilité aux remontées de noppes publiées sont élroilement iges & la méthodologie
employée pour leur élaboralion ef if est recommandé de se référer aux rapports explicitant les condilions d'étabissement de ces cartes. En particulier, celles-¢i sent
produites sur la base de lintemprétalion de données ponciuelles portant sur des éléments par nature hétérogénes et ne peuvent donc prétendre représenter Texacte
réalité des choses en tout point. En conséquence et suivant les decuments défiviés sur le site instilufionne! hitps://enial.geornsques.gouv.fi/ | les données fournies peuvent
comporier des inexaciiludes ou emews non intenficnnelles. Elles ne sont que e reflet de 'état des connalssances disponibles au moment de leur dlaboralion du présent
Etat des Risques Naturels Miniers et Technologiques, de telle sorte que nolre responsabiité en fant que propriéiaire ne saurall étre engagée en cas oU des investigations
nouvelles oméneralent d revoir les contours ou les caraciérisliques de ceriaines informations.



Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles ; 43

_ Glissement de terrain : 3

- Code national CATNAT  Débutle  ~  Finle Amrétédu ... .. SurleJOdu
- 31PREF19930086  15/04/1993  15/04/1993 26/10/1993 03121993
. 31PREF19940080 01/04/1993 28/02/1994 271051994 10/08/1994
~ 31PREF20170179  10/06/1992 11/06/1992 23/06/1993  08/07/1993
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Surle JO du
J1PREF19990645 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondaticns et coulées de boue : 15
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Surle JOdu
31PREF20190121 07/05/2018 08/05/2018 17/09/2018 20/10/2018
31PREF20160003 31/08/2015 31/08/2015 23/12/2015 22/01/2016
31PREF20150023 22/07/12015 22/07/2015 18/11/2015 19/11/2015
31PREF20140036 24/01/2014 26/01/2014 02/10/2014 04/10/2014
31PREF20090551 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009
31PREF20080034 15/05/2008 15/05/2008 26/06/2008 05/07/2008
31PREF20030053 16/06/2003 16/06/2003 03/10/2003 19/10/2003
31PREF20030028 04/02/2003 05/02/2003 26/06/2003 27/06/2003
31PREF20000131 10/06/2000 10/06/2000 21/07/2000 01/08/2000
31PREF 19950103 13/07/1995 13/07/1995 24/10/1995 31/10/1995
31PREF 19920065 25/09/1991 25/09/1991 20/10/1992 05/11/1992
31PREF19920064 11/09/1991 13/09/1991 20/10/1992 05/11/1992
31PREF19910004 13/08/1990 13/08/1990 28/0:3/1991 17/04/1991
31PREF 19890017 07/08/1989 07/08/1989 05/12/1989 13/12/1989
31PREF19830011 16/08/1983 19/08/1983 15/11/1983 18/11/1983
Mouvements de terrain consécutifs 4 la sécheresse : 6
Code national CATNAT __Débutle Finle Arrété du Sur le JO du
31PREF19950057 01/01/1992 30/09/1993 03/05/1995 07/05/1995
31PREF19920063 01/01/1991 3171211991 20/10/1992 05/11/1992
31PREF19910046 01/06/1989 3171211990 12/08/1991 30/08/1991
31PREF19840079 01/05/1989 31/12/1992 2710511994 10/06/1994
31PREF 19940131 01/05/1989 30/09/1993 15/11/1994 241111994
31PREF 19950056 01/05/1989 30/09/1993 (03/05/1895 07/05/1995
Mouvements de terrain différentiels consécutifs 2 la sécheresse et & la réhydratation des sols : 17
Code national CATNAT Débutle __Finle Arrété du Surle JO du
31PREF20200020 01/04/2019 30/06/2019 28/07/2020 03/09/2020
31PREF20180023 01/01/2017 31/12/2017 10/07/2018 2710712018
31PREF20170171 01/01/20186 31/12/2016 24/10/2017 01/11/2017
31PREF20160040 01/01/2015 30/09/2015 16/09/2016 21/10/2016
31PREF20130734 01/01/2012 31/12/2012 29/07/2013 02/08/2013
31PREF20130819 01/07/2011 30/09/2011 11/07/2012 17/07/2012
31PREF20130775 01/07/2011 30/08/2011 11/07/2012 17/07/2012
31PREF20080028 01/01/2006 31/03/2006 18/04/2008 23/04/2008
31PREF20050216 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005
31PREF20030043 01/01/2002 30/09/2002 08/07/2003 26/07/2003
31PREF20000266 01/04/1999 31/12/1998 27/12/2000 29/12/2000
31PREF20000265 01/03/1999 31/12/1999 2711272000 291212000
31PREF20010022 01/01/1998 30/09/2000 15/11/2001 01/12/2001
31PREF20000263 01/01/1998 31/12/1998 2711212000 29/12/2000
31PREF20000264 01/01/1998 31/12/1999 27/12/2000 29/12/2000
31PREF19980052 01/10/1993 31/12/1997 26/05/1998 11/06/1998
31PREF 19980051 01/01/1992 31/12/1997 26/05/1998 11/06/1998
Tempéte : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
31PREF 19820551 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982
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